ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от «16» января 2023 года

Присутствовали: 7 человек

Повестка дня:

1. Итоги работы комиссии в 2022 году.

2. Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.

3. Об утверждении Плана работы комиссии  по противодействию коррупции на 2023 год

4. Об утверждении  Плана  мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ прогимназии №

675 «Талант» на 2023-2027гг. Планирование работы комиссии на 2023 год

 Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали директора  Гордееву О.В, который проанализировала

деятельность комиссии по противодействию коррупции в 2022 году.

Так комиссией по противодействию коррупции были выполнены все обязательства комиссии по

противодействию коррупции в 2022 год.

На заседаниях комиссии были рассмотрены следующие вопросы:

исполнение законодательства о противодействии коррупции и разъяснение работникам школы

законодательства в сфере противодействия коррупции на совете учреждения, тренерских советах и

родительских собраниях.

Произведено информирование и анализ коррупционных правонарушений на

основании информации, предоставленной правоохранительными органами, СМИ в целях

дальнейшего предупреждения возможных правонарушений.

Обращений граждан, содержащих сведения о коррупции, находящихся в компетенции руководства

не поступало.

Среди работников   конфликтов интересов не наблюдалось.

С работниками ГБОУ прогимназия № 675 «Талант» проведены профилактические беседы.

Соблюдение законодательства при осуществлении закупок товаров (работ, услуг). Особое внимание

было уделено процедуре закупки из одного источника  и ответственности членов комиссии по

госсзакупкам.

Активно велась работа по повышению эффективности деятельности по противодействию

коррупции:

- вопросы антикоррупции были освещены на родительских собраниях с целью разъяснения

политики ГБОУ прогимназия № 675 «Талант»  по противодействию коррупции;

-  все работники ГБОУ прогимназия № 675 «Талант» были ознакомлены с нормативными

документами по антикоррупционной деятельности.

- обеспечено антикоррупционное просвещение с использованием интернет ресурсов через

размещение на сайте ГБОУ прогимназия № 675 «Талант» информации об антикоррупционных

мероприятиях и нормативной базы в сфере противодействия коррупции;

- совершенствование кадровой работы по профилактике коррупционных и других правонарушений

обеспечилось через проведение совещаний по противодействию коррупции в течение года, вопросы

антикоррупции также  были рассмотрены на педагогических советах  путем освещения

информации, предоставленной правоохранительными органами, СМИ в целях дальнейшего

предупреждения возможных правонарушений.

Комиссия в течении 2022 года осуществляла постоянный контроль за соблюдением

законодательства при организации закупок товаров (работ, услуг), за использованием

приобретённого и полученного оборудования, за организацией приёма на работу в соответствии со

штатным расписанием и действующим законодательством.

При проведении инвентаризации была обеспечена максимальная публичность. Инвентаризация

проводилась комиссией в соответствии с законодательством РФ.

По итогам года на заседании комиссии по противодействию коррупции также заслушали главного

бухгалтера, которая представила отчёт о расходовании бюджетных и внебюджетных средств.

Вся информация о деятельности комиссии по противодействию коррупции размещена на сайте

https://talant675.ru/2021/12/16/den-otkrytyh-dverej-2/

Возражений и предложений не поступило.

Результаты голосования: «за» - все, «против» и «воздержались» - нет. Принято

единогласно.

Решили: принять информацию к сведению и признать работу комиссии удовлетворительной, план

работы комиссии по противодействию коррупции за 2022 год исполненным в полном объеме.

2. По второму вопросу слушали  ответственного по   коррупции Сидорову А.А, которая

предложила   утвердить состав комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.
Возражений и предложений не поступило.

Результаты голосования: «за» - все, «против» и «воздержались» - нет. Принято

единогласно.

Решили: утвердить комиссию по противодействию коррупции на 2022 год в следующем составе:

Председатель комиссии – директор, Гордеева Ольга Вячеславовна

Заместитель председателя комиссии – воспитатель ГПД , Сидорова Адель Анатольевна

Секретарь – заместитель директора по ОР Татарникова Елена Сергеевна

Члены комиссии:

Заместитель директора по АХР – Шергина Светлана Анатольевна

Педагог-психолог (председатель ПК) – Омелаева Марина Николаевна

Помощник воспитателя – Шалашова Таисия Леонидовна

Представитель родительского комитета – Аболмазова Анна Владимировна

3. По третьему вопросу  слушали секретаря комиссии , заместитель директора по ОР Татарникова

Елена Сергеевна , которая вынесла на утверждение проект Плана работы комиссии по

противодействию коррупции на 2023 год. (Приложение № 1)

Возражений и предложений не поступило.

Результаты голосования: «за» - все, «против» и «воздержались» - нет. Принято

единогласно.

Решили: утвердить и принять к действию План работы комиссии по противодействию коррупции

на 2023 год и обеспечить постоянный контроль за исполнением плана работы школы по

противодействию коррупции.

4. По четвертому  вопросу  слушали директора  Гордееву О.В, , которая вынесла на

утверждение проект План мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ прогимназии № 675

«Талант» на 2023-2027 годы  . (Приложение № 2).

Выступила ответственный по коррупции Сидорова А.А , она познакомила присутствующих с

пунктами Плана мероприятий по противодействию коррупции   на 2023-2027 гг. и предложила

проработать каждый пункт на предмет ответственных, а также назначить необходимые

мероприятия в соответствии с Планом.

Возражений и предложений не поступило.

Результаты голосования: «за» - все, «против» и «воздержались» - нет. Принято

единогласно.

Решили: утвердить и принять к действию План мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ

прогимназии № 675 «Талант» на 2023-2027 годы  и обеспечить постоянный контроль за исполнением

плана работы школы по противодействию коррупции.

Председатель комиссии                  подпись

Секретарь комиссии                              подпись

https://talant675.ru/2021/12/16/den-otkrytyh-dverej-2/

Приложение № 1 к протоколу № 1 от 16.01.2023

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ

прогимназии № 675 «Талант» -

директор ______________ О.В.Гордеева

16.01.2023г

План работы

Комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ прогимназии № 675 «Талант» на 2023г

Наименование мероприятий  Срок исполнения

мероприятий

Исполнитель

Регулярное размещение на сайте

нормативных документов и

информации об антикоррупционной

деятельности учреждения,

информации по вопросам

антикоррупционного образования и

воспитания.

2 квартал 2023г.

4 квартал 2023г.

Заместитель председателя

комиссии   по

противодействию

коррупции

Рассмотрение результатов анализа

информации о коррупционных

проявлениях в деятельности

работников ГБОУ прогимназии № 675

Талант

Не реже 1 раза в

полугодие

Председатель Комиссии по

противодействию

коррупции

Рассмотрение поступающих в ГБОУ

прогимназии № 675 Талант обращений

граждан  о возможных коррупционных

правонарушений

В случае

поступления

информации

Заместитель председателя

комиссии   по

противодействию

коррупции

Рассмотрение поступающих в ГБОУ

прогимназии № 675 Талант актов

прокурорского реагирования

В случае

поступления

информации

Заместитель председателя

комиссии   по

противодействию

коррупции

Приложение № 2 к протоколу № 1 от 16.01.2023

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ прогимназии № 675 «Талант»

на 2023-2027 годы
№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения

мероприятия

Ответственный за

мероприятия

1. Организационные мероприятия

1.1. Ознакомление с нормативными документами

по противодействию коррупции

В течение 2023-2027 гг Ответственный по

коррупции, директор

1.2. Проведение заседаний Комиссии по

противодействию коррупции в ГБОУ

прогимназии № 675 «Талант»

Один раз в полугодие Ответственный по

коррупции, директор

1.3 Рассмотрение вопросов о реализации

антикоррупционной политики

  на  служебных совещаниях

Ежеквартально  Ответственный по

коррупции, директор

1.4 Анализ информации о коррупционных

проявлениях в деятельности должностных лиц

ГБОУ прогимназии № 675 «Талант»,

размещенной в СМИ, с рассмотрением

результатов на заседаниях комиссий по

противодействию коррупции

В течение 2023-2027 гг.,

рассмотрение результатов- не

реже одного раза в полугодие

Ответственный по

коррупции, директор

1.5 Размещение отчета о выполнении Плана

мероприятий по противодействию коррупции в

Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы на

официальном  ГБОУ прогимназии № 675

«Талант» в сети «Интернет»

До 1 июля и 31 декабря

ежегодно

Ответственный по

коррупции, директор

2. Профилактика коррупционных и иных правонарушений

2.1 Проведение мероприятий, направленных на

выявление случаев возникновения конфликта

интересов, одной из сторон которого являются

работники, принятие предусмотренных

законодательством Российской Федерации мер

по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов, а также по выявлению и

устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта

интересов, применению мер ответственности  к

работникам

в течение 2023-2027 гг. Ответственный по

коррупции, директор

2.2 Проведение заседаний комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению работников ГБОУ прогимназии №

675 «Талант» и урегулированию конфликта

интересов

По мере необходимости Ответственный по

коррупции, директор

2.3 Организация работы по обеспечению

сообщения работника  о получении ими подарка

в связи с официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими

должностных обязанностей

в течение 2023-2027 гг.

Ответственный по

коррупции, директор

2.4 Организация работы по реализации требований

статьи 12 Федерального закона «О

противодействии коррупции»

в течение 2023-2027 гг. Ответственный по

коррупции, директор

2.5 Организация работы по доведению до

работников (путем   совещаний, бесед и т.п.)

положений действующего законодательства

Российской Федерации и Санкт-Петербурга о

противодействии коррупции

в течение 2023-2027 гг. Ответственный по

коррупции, директор

2.6 Организация работы по доведению до

работников, поступающих на работу в ГБОУ

прогимназии № 675 «Талант», положений

действующего законодательства Российской

Федерации и Санкт-Петербурга о

противодействии коррупции

в течение 2023-2027 гг. Ответственный по

коррупции, директор

2.7 Оказание работникам  консультативной

помощи по вопросам, связанным с

применением законодательства Российской

Федерации

о противодействии коррупции

в течение 2023-2027 гг. Ответственный по

коррупции, директор

2.8 Осуществление комплекса организационных,

разъяснительных и иных мер

по недопущению работниками, которое может

восприниматься окружающими как обещание

или предложение дачи взятки либо как согласие

принять взятку или как просьба о даче взятки

в течение 2023-2027 гг. Ответственный по

коррупции, директор

2.9 Принятие мер по повышению эффективности

кадровой работы в части, касающейся ведения

личных дел, лиц, замещающих должности, в

том числе контроля за актуализацией сведений,

содержащихся в анкетах, представляемых при

назначении на указанные должности, об их

родственниках в целях выявления возможного

конфликта интересов

в течение 2023-2027 гг Ответственный по

коррупции, директор

3. Организация работы по противодействию коррупции в ГБОУ прогимназии № 675 «Талант»

3.1 Разработка и утверждение правовыми актами,

плана работы   по противодействию коррупции

на 2023-2027 годы с учетом направления

деятельности

Январь 2023 г.

Ответственный по

коррупции, директор

3.2 Осуществление комплекса дополнительных мер

по реализации антикоррупционной политики с

внесением изменений в планы работы  по

противодействию коррупции в ГБОУ

прогимназии № 675 «Талант» при выявлении

органами прокуратуры, правоохранительными,

контролирующими органами коррупционных

правонарушений в ГБОУ прогимназии № 675

«Талант»

При получении информации

из органов прокуратуры,

правоохранительных,

контролирующих органов

Ответственный по

коррупции, директор

3.3 Организация совещаний заместителями

руководителей по вопросам организации работы по

противодействию коррупции

I квартал,

ежегодно

Ответственный по

коррупции, директор

3.4 Организация обучающих мероприятий с

должностными лицами, ответственными за

профилактику коррупционных и иных

правонарушений

IV квартал,

ежегодно

Ответственный по

коррупции, директор

3.5 Проведение мониторинга исполнения трудовых

обязанностей работниками, деятельность которых

связана с коррупционными рисками

В течение

 2023-2027 гг.

Ответственный по

коррупции, директор

3.6 Обеспечение контроля  по реализации

положений Федерального закона «О

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

В течение

2023-2027 гг.

Ответственный по

коррупции, директор

3.7 Осуществление контроля качества

предоставляемых ГБОУ прогимназии № 675

«Талант» платных услуг и расходования

денежных средств, полученных ГБОУ

прогимназии № 675 «Талант» от оказания

платных услуг

Ежегодно  Ответственный по

коррупции, директор

3.8 Осуществление анализа наличия и соответствия

законодательству локальных нормативных

актов ГБОУ прогимназии № 675 «Талант»,

устанавливающих системы доплат и надбавок

стимулирующего характера и системы

премирования

Ежегодно Ответственный по

коррупции, директор

3.9 Участие в заседаниях комиссий по

противодействию коррупции

в ГУ.

Один раз

в полугодие

Ответственный по

коррупции, директор

3.10 Подведение итогов финансово-хозяйственной

деятельности ГБОУ прогимназии № 675

«Талант»

Декабрь , ежегодно Ответственный по

коррупции, директор

4. Антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям

коррупции

и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в Санкт-Петербурге

4.1 Подготовка и размещение на официальном
сайте  ГБОУ прогимназии № 675 «Талант» в
сети «Интернет» информационных материалов
по антикоррупционной политики

В  течение 2023-2027 гг.

Ответственный по

коррупции, директор

4.2 Проведение антикоррупционной пропаганды в

соответствии с действующим

законодательством Санкт-Петербурга

В течение 2023-2027 гг. Ответственный по

коррупции, директор

4.3 Размещение в зданиях и помещениях  ГБОУ

прогимназии № 675 «Талант»  мини-плакатов

социальной рекламы, направленных на

профилактику коррупционных проявлений со

стороны граждан и предупреждение

коррупционного поведения работников;

информации об адресах, телефонах и

электронных адресах государственных органов,

по которым граждане могут сообщить о фактах

коррупции

Ежегодно Ответственный по

коррупции, директор

4.4 Проведение мероприятий, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией

Ежегодно Ответственный по

коррупции, директор

5. Антикоррупционное образование

5.1 Обеспечение обучения ответственного по

противодействию коррупции

В течение 2023-2027 гг. Ответственный по

коррупции, директор